## De Decalogi

¶. de iniur. l. iniuriarū. h. si quis. Nihilominus tamē huiusmodi mortaliter peccat eā cognoscendo carnaliter: anteq; cū ea contraxerit sīm formā ecclesie. Ceterū cū usus persone raptorū nō desponsate violenter rapitur: tūc raptor huiusmodi cū complicitis sīm leges capite punit: et substātia raptoris rapte applicat: dū tamē rapiat mulierem honestā et ingenuā: secus autē si rapiat meretricē: quia talis sīm leges nō puniuntur: vt. L. de adul. l. que adulteriū. Secus etiā si ancillam vī libertā: quia tūc de capitatur quidez sed nō perdit substātam. Hec omnia habent. L. de rap. virgi. l. vna. in prin. Scdm canones vero seruū efficitur rapte: nisi se velit redimere: vt in dicto. c. de raptoribus. Precio autē redemptionis eius sunt. l. dragme argentea: vt. xxvij. q. ii. c. deniq;. Sed hec pena potest infligi in foro iudiciali nō autē in foro penitentiāl. Insuper sīm canones raptor excommunicari debet cū omnibus fautorib; suis: vt. xxvi. q. ii. c. i. liij. v. r. vij. Qd si virgo in patria potestate cōstituta corruptōi consenserit: potest nihilomin⁹ agere pater el⁹ cōtra corruptorē si iniuriā hanc ad animū renocare voluerit. Si tamē infra annū ad animū nō renocauerit cessat iniuriaꝝ actō post annū: vt insti. de iniur. h. vlt. r. xxxvij. q. j. h. cum ergo: in glo. et in isto raptū muleti gradus sunt. Nam graue est violēter cognoscere viduā vī corruptā q̄uis ab omni vinculo solutā: talis em̄ plus peccat q̄ si ab ea reciperet centū marcas argenti. Bravūns tamē est violenter cognoscere virgineꝝ licet sub nulla parentū vel tutorū custodia cōstitutā: qđ tamē aggrauat si virgo cōstituta in patria potestate violēter opprimitur. Predicta tamē aggrauat is qui iniuitā per adulteriū maculat: qđ tamē incestus superat et sacrilegiū: maxime vero vitium contra naturā violenter cōmissū. In his enī omnibus luxurie speciebus huius modi raptus cōmittit. Unde. xxvij. q. ii. dicit. c. Raptoreſ igit̄ viduarū vel virginū ob īmanitatē tāti facinoris detestamur illos vehementiꝝ persequendo qui sacras virginēs vel volētes vel inuitas m̄rimonio suo consociare temptauerit: quos pro tam h̄iephandissimiſ criminis atrocitate a cōmunitone suspendi cōuenit: h̄ ibi. Porro raptus p̄dictus nō solū fit per violētiā sed etiā per metum p̄ verecundiā ac seductiones plurimas et hoc p̄cipue p̄silio qua-

## precepto

rundā cōfiliatricem et copulatricē. De quibus dicitur Eccl. xxvij. Lingua tertia id est vetule mediatrixes adulteroz mulieres vericas sīm quosdā libros: id est honestas quā verecundiā timentes: vī sīm alios mulieres viratas et viros habētes elecit: sc̄z vī domib; viroꝝ suorū adulteriū imitādo: et priuanit illa laborib; suis: id est honestis domesticis in quib; laborauerūt. Tales namq; vetule vel internūcie maledicte indifferenter nitunt virgines corruptas viratas cognatas et deo cōsecratas suis suasionib; et deceptionib; ad casum luxurie trahere p̄ minimo precio: sicut scriptum est Jobelij. Puellā vendiderūt pro vino ut biberent. Qd si suis blādicijs et p̄suasionibus ad īsensū luxurie deducere neq;unt: parat insidias ad īferēdū violētias et excogitat apta loca in quib; ip̄i corruptores h̄mōiv̄ olentiā liberiꝝ īferāt: ad q̄ nimis loca simplices puellas vī matronas insidiaz īmemores callidis occasiōib; alliciunt: ac turpiter deceptas in luxurie voraginē deiiciunt. Mix certe q̄ ciuilia iura tales nō punitūt. Legit em̄ Exo. xxj. p̄cipiente dñio q̄ q̄ fūratus fuerit hominē et vēdiderit eū: p̄utct̄ noxē morte moriat. Abi dicit Rabbi Salomon q̄ p̄ solo furto hoīs incurrit pena mortis si fuerit īnuēt̄ ī manu. el⁹. Sīr et q̄ vēdiderit hoīez sic furto sublatū et īnuētus fuerit in manu el⁹ morte dign⁹ ē. et rō hūl⁹ ē q̄ fact⁹ ē hō ad imaginē dei: et iō rōne tan te dignitatis p̄ furto ei⁹ īponit pena mortis. Sit furtū manu: sit p̄silio nec vīlo mō differūt in pctō. Qua putas q̄ pena plectēda ē lamia illa maledicta: q̄ puelle seu matrone aīam quā seduxit p̄ vili p̄cio tradidit diabolo: et corp⁹ lenocinijs etiā q̄nq; violēter defedādū: cū turpiꝝ hoīez dānficāre vī debonestare non pōt q̄ in aīa et fama seu q̄ in uxore vī filia: vñ frequenter tales aīo simplici decepte reclamarēt nisi matrē infamie iacturā timerēt. In cuius arguimētū legit̄ Dñ. xlj. de duob; iudicib; q̄ cūcurrerit ad Susannā existētē solā ī pomerio: et dixerit ad eā. Ecce ostia pomerij clausa sūt et nemo nos videt et ī p̄cupiscētia tui sumus: q̄obrē assentire nobis et cōmiscere nobiscū: qđ si nolueris dicem⁹ testimoniuū: p̄trate q̄ fuerit tecū iūnenis: et ob hāc eās emiseris p̄nellas a te et īgēmuit susanna et ait. Angustie sūt mihi vndiq;: si em̄ hoc egero mors mihi est. s. aīe et etiā corporis: q̄ adultera p̄cipit interfici in lege: si aut nō.